*Resp.*: «Autonomia» est vox non omnimode clara. «Ius» etiam includit obli-  
 gationes correlativas.

34) l. 10-1 Praecisanda est expressio «sub moderamine Romani Pontificis»  
 nec in oblivionem danda unificatio, partim iam in actu, culturae humanae, ad  
 quam etiam pluralitas rituum respectum habet [E/530].

*Resp.*: Non videtur relatio inter duo alligata.

35) l. 10 «Deleantur verba “sub moderamine Romani Pontificis” (quia per se  
 patet; cf. lin. 7)» [E/480].

*Resp.*: Maneat textus, claritatis gratia.

**III** [B] N. 3: lin. 23: Cf. E/2559, E/2563, E/2545.

[C] N. 3: lin. 27: Dicatur: «etiam quod attinet ad *Evangelium praedicandum*  
*in universum mundum* (cf. *Mc.* 16, 15), sub moderamine...” (loco: “attinet ad  
 propagandam fidem catholicam ubique terrarum”) [E/2582].

**IV** 36 – 2 Patres modificant lineas 17-27 ita: «... differant tum inter se, tum  
 ab Ecclesia latina, eiusdem tamen Ecclesiae Catholicae partes integrantes sunt  
 in communione cum Ecclesia Romana. Pari proinde pollent dignitate omnes  
 Ecclesiae cuiusvis ritus, atque iisdem fruuntur iuribus et tenentur obligati-  
 onibus, praesertim ad propagandam fidem».

R. – Substantia huius emendationis iam adest in emendatione antea admissa a  
 Commissionem (Relatio).

37 – 2 Patres loco «pastorali gubernio» ponunt: «pastorali sollicitudini» vel  
 «pastorali curae et responsabilitati», quia faveret menti oecumenicae, et quia

## III [n. 3, 56, 17-27]

## IV [n. 3, 838, 3-8]

18	li tamen/modo concreduntur	38,40	li tamen modo concreduntur	
19	pastorali gubernio/Romani Pon-	37	pastorali/gubernio Romani Pon-	4
20	tificis, qui Beato Petro in prima-		tificis, qui Beato Petro in prima-	5
	tu super universam Ecclesiam		tu super universam/Ecclesiam	
21	divinitus succedit [B].		divinitus succedit.	
22	Eaedem proinde pari pollent/di-	42	Eaedem proinde pari pollent di-	6
	gnitate ita ut nulla earum ceter-		gnitate, ita ut/nulla earum ceter-	
23	is praestet ratione ritus, atque		is praestet ratione ritus, atque	
24	iisdem fruuntur/iuribus et ten-		iisdem fruuntur iuribus et/te-	7
	nentur obligationibus, etiam		nentur obligationibus, etiam	
25	quod attinet ad <i>Evangelium</i>	43	quod attinet ad <i>Evangelium</i>	
26	<i>praedicandum in universum</i>		<i>praedicandum in/universum</i>	8
27	<i>mundum</i> (cf. <i>Mc.</i> 16,/15) [C], sub	44	<i>mundum</i> (cf. <i>Mc.</i> 16, 15), sub	
	moderamine Romani Pontificis.		moderamine Romani Pontificis.	
	[cf. ln. 22-23]		[c. ln. 6].	

vox «gubernium» est nimis iuris latini (lin. 18).